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Minnesanteckningar PNR möte 28 maj 2024 
Ansvarig för anteckningarna: Kicki Fohlin 

Deltagare: lista finns på RCC Syd 

Föregående minnesanteckningar: Ordförande Nick hälsar välkommen och föregående mötes 
protokoll fastställdes ( 17/4) 

Inbjuden gäst/gäster: Lars Garpenhag, Ami Larsson, Linn Rosell och Sixten Borg 

Vi fick en genomgång av forskningsresultat som Centrum för primärvårdsforskning tagit fram. En del 
av resultaten är preliminära forskningsdata och är inte tillgängliga för spridning än. Patientgruppen 
med cancer blir större, äldre och finns oftast i primärvården. Det finns inte uppbyggt för denna 
patientgrupp i primärvården som det gör för patienter med kol, diabetes eller hjärtsjukdom. Det 
behöver byggas broar till primärvården för att övergången ska bli bättre och att cancerpatienter blir en 
grupp som primärvården har rutiner för att ta hand om. Forskningen visar att det finns påverkbara 
faktorer som gjorde att patienterna mer tillfreds med primärvården som: 

• att det gjordes en aktiv överlämning 
• att det fanns en fast vårdkontakt primärvården. 

Patientsamverkan i forskningen  

Det är viktigt för forskningen med patient och public involvment PPI, det ökar kvalité och relevans i 
forskningen samt enkäter kan utformas så det passar oss bättre och därmed kan deltagandet i 
studierna öka. Vad kan göras för att påtala vikten av att ha patient och närståendesamverkan i 
forskningen?  

Det finns på RCC:s webb Tips till dig som samarbetar med patient- och närståendeföreträdare - RCC 
(cancercentrum.se) tips för Dig som samarbetar med patient och kan den göras mer inbjudande? Titta 
gärna på sidan och kom med förslag för ev. förbättringar. 

På sidan Dokument – uppdragsbeskrivning, policy och blanketter - RCC (cancercentrum.se) finns det 
uppdragsbeskrivningar för företrädare inom NVP, MVP , PNR och process. 

Inom Lunds universitets cancercancercentrum arbetar man med att öka involveringen av 
patientföreträdare. Mer information kommer där PNR ska återkoppla sina synpunkter.  

Återrapportering aktiviteter: 

Mötesplatser – status: regionerna i syd har nu återkopplat, se utdrag: 

Region Kronoberg: ”Region Kronoberg har i nuläget inte möjlighet att initiera ett arbete för särskilda mötesplatser 
inom Kronoberg till cancerberörda och närstående till cancerpatienter”.  

Region Blekinge: ”Ert initiativ av inrättandet av en eller flera mötesplatser för cancerberörda tillsammans med 
lokala frivilligkrafter är behjärtansvärt, men Region Blekinge har i nuläget inte förutsättningar och resurser att inleda 
arbetet med att skapa separata mötesplatser. Resurserna används för att arbeta med pågående och planerade 
förbättringsområde som är beskrivet i brevet”. 
 

https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/tips-for-arbetet-med-patientsamverkan/
https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/tips-for-arbetet-med-patientsamverkan/
https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaendeforetradare/dokument/
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Region Halland: Region Halland är även en del av Regionalt cancercentrum väst (RCC Väst). I denna fråga 
samarbetar vi med dem. RCC Väst arbetar på uppdrag av Socialdepartementet, Västra Götalandsregionen och Region 
Halland tillsammans med olika aktörer för att skapa en mer patientfokuserad, jämlik och effektiv cancervård. Arbetet 
sker inom tio uppdrag, som utgår från den nationella cancerstrategin. I Västra Götalandsregionen finns även Kraftens 
hus – stöd för cancerberörda i Göteborg och Sjuhärad Borås som cancerberörda, oavsett var de bor och hur gamla de är, 
kan besöka.  
 
Region Skåne – Stort tack för ert brev! Jag svarar för Socialdemokraternas räkning i egenskap av ansvarigt 
regionråd, och jag beklagar att det dröjt lite. Jag tycker att ni argumenterar övertygande för förslaget och kommer att ta 
upp frågan på nästa möte med södra regionvårdsnämnden. Jag återkopplar gärna till er med resultatet av de 
diskussionerna.  
 
Didrik har vid ett möte med ledningsgruppen för Helsingborgs sjukhus och sjukhuschef Thomas 
Wallén visade ett stort intresse för mötesplatser. Det fanns förslag på lokal och Thomas Wallén ansåg 
att en halvtidstjänst kunde rymmas i befintlig budget. Det kommer bli ett nytt möte den 31 maj då 
Kraftens Hus i Borås är inbjudna. Från vårt råd kommer Nick och Didrik att medverka. Christina 
medverkar som repr. från RCC. Det känns som en möjlighet att vi äntligen skulle kunna få en 
mötesplats i Södra Sjukvårdsregionen.  

Processmöten – återrapportering Huvud/hals  

Andreas och Kaj rapporterade om vad som diskuterats på detta processmöte. 

Ärftlig cancer  
Leif A, Didrik och Jenny ingår i processen 
Viktigt medskick är att utveckla: 

o Min vårdplan för ärftlig cancer – diskussion påbörjad med nationell samordnare för Min 
vårdplan 

o omhändertagandet av barn och unga vuxna – till nästa processmöte ska en barnonkolog 
bjudas in för att diskutera hur  

Gyncancerdagen Carina har deltagit och rapportera om detta på nästa möte 

Processavstämningsmöten med RPPL:er  

RPPL 17/5 Lars och Andreas lämnade rapport om peniscancer, endokrina tumörer, 
endometriecancer, mjukdelssarkom, långtidsöverlevnad efter barncancer samt 
kolorektalcancerscreening. 

Webbinarium 15/5, ”Cancerrehabilitering ur patientens perspektiv” 

Detta webbinarium finns att se på cancercentrum.se för de som inte kunde närvara digitalt den 15/5. 
Länk skickas ut i separat mejl. Det var bra föredrag som gav en bra bild av vad som är viktigt för 
patient och närstående. Patient och närståendes behov stämmer inte alltid överens med vårdens 
rutiner. 

En dag för teamet – 25 april 

Elisabeth, Andreas och Lars berättade om allt intressant de fått denna dag, en dag som de önskat att 
alla vi i PNR hade fått vara med på. Elisabeth höll ett föredrag om vikten av att involvera patienter i 



3 

 

Regionalt cancercentrum syd    

Medicon Village, hus 404 | 223 81 Lund 
Besök: Scheelevägen 2  
E-post: rccsyd@skane.se | www.cancercentrum.se/syd 

forskningen. Det hade bl. a.  varit dans på programmet. Ett projekt - dans för hälsa – sätt hela Skåne i 
rörelse. Pernilla Kipping, fysioterapeut hade haft praktiska övningar samt berättat som hur dans kan 
minska trötthet, öka självkänslan och acceptans.  

RCC dag 22 maj 

Conny redovisade från RCC dagen, en årlig konferens för RCC:s medarbetare samt inbjudna externa 
gäster. Det var föreläsningar och diskussioner och gavs möjlighet att träffas och dela erfarenheter. I år 
var RCC Syd värd för denna konferens och från vårt PNR deltog Conny och Carina. Connys bildspel 
kommer att bifogas till protokollet. Det hade varit en innehållsrik dag med många intressanta 
föreläsare.  

Möte med Mef N. angången uppdatering av nationell cancerstrategi  

PNR, både regionalt och nationellt har försökt få ett möte med Mef Nilbert men har inte fått någon 
återkoppling från henne. 

Möte med patientrepresentantnätverk (CCC)  

Vi har fått en inbjudan av SUHCCC patient och närståenderåd om en träff den 25 sept. Vi tackar ja 
till inbjudan och mer information om tid och plats kommer att skickas ut. Vi ger Nick i uppdrag att 
skicka en fråga till dem om hur SUHCCC ska bli en stödjande funktion för hela sjukvårdsområdet? 
Patientnyttan av ett CCC i vårt sjukvårdsområde måste komma alla till del. Det finns ett missnöje med 
att det inte finns ett nätverk eller dialog med övriga sjukhus i sjukvårdsregionen. Nick sitter i 
SUHCCC styrgrupp och han ska lyfta frågan även där. 

Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre - Skånes universitetssjukhus Sus (skane.se) 

Regionala råd i Södra sjukvårdsregionen 

LPO – cancer Skåne 

Didrik är bekymrad över att frågor som diskuterats under många år aldrig kommer till beslut. 
Frågetecken angående var behandling av lymfödem ska ske om det är primärvård eller specialistvård , 
bestäm Er!  

Den sjukvårdsregionala noden för ärftlig cancer flyttas från Kliniks genetik till Verksamhetsområde 
onkologi på Skånes universitetssjukhus. Frågetecken vem som ska hålla ihop noden och samverkan 
med regionerna. 

 

Övriga ämnen: 

Förslag på att redovisningar av möten vi deltagit i måste ske på ett sätt som gör att vi inte lägger all 
mötestid på återrapportering. Ta fram en mall med tre punkter: 

1. Vad tar Du med Dig från mötet som är viktigt och som PNR kan bygga vidare på 
2. Viktiga personer  
3. Medskick till vårt PNR 

https://vard.skane.se/skanes-universitetssjukhus-sus/om-oss/hogspecialiserad-vard-nationellt-och-internationellt/skane-university-hospital-cancer-centre/
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Lästips: Gör om gör rätt i vården av Anna Forsberg - att utveckla en personcentrerad och 
värdeskapande vård. Om man gör om och jobbar rätt räcker personalen till mer än väl.  

Hur många utbildningsdagar får en läkare gällande cancerrehabilitering ? 

Vi skickar med frågan med Ami Larsson som ska utreda och återkomma med ett svar.  

Hur motiverar vi befolkningen att delta i screening ? 

Det måste vara en motiverande text om att det är viktigt att upptäcka förändringar i tid.  

PNR webbplats – projektplan 2024 

I planeringen behöver hänsyn tas till ombyggnation av cancercentrum.se och uppdateringen av 
informationsmaterial bör samordnas nationellt. Mindre uppdatering av kontaktuppgifter, länkar etc. 
kan göras. Mimi, kommunikatör och Christina bokar in ett möte med PNR:s arbetsgrupp till hösten 
för att planera för uppdatering av hemsida och informationsmaterial.  

Broschyr som finns till höger på sidan RCC Syds patient- och närståenderåd - RCC Syd 
(cancercentrum.se) har uppmärksammats av PNR RCC Norr. Inkludera materialet i uppdatering av 
webben. Förslag att sammanställa fokusområden på ett s.k. vykort och med en QR kod till webben. 
Conny och Leif har ansvaret för detta. 

PNR:s nyhetsbrev 

Skriva en artikel om vad vi åstadkommit i vårt PNR , det kan vara viktigt att sprida att arbetet i PNR 
gör skillnad. Uppdatera med våra fokusområden samt berätta om vad vi åstadkommit.  

Patientnämnden i Blekinge 

Efter föregående möte där patientnämnderna var inbjudan har Conny och Carina har träffat 
patientnämnden i Blekinge för att diskutera hur information och sammanställningar kan nå ut till 
medborgare.  

Hur ska vi göra för att öka patient och närståendesamverkan ? 

Hur når vi ut till patient och närstående om att det behövs fler som engagera sig i detta viktiga arbete? 
Både vården och forskningen behöver vår medverkan. Kom med förslag – skicka till Christina 

Kommande möte:  

SUHCCC patient och närståenderåd bjuder in till möte den 25 sept. -formell inbjudan kommer. 

Flädiemötet 27 sept. på Medicon Village i Lund – mer info kommer. 

SUHCCC-dagen 11/10 mer info kommer SUHCCC-dagen - RCC Syd (cancercentrum.se) 

Övriga PNR möten kommer att skickas ut på mejl 

 

https://cancercentrum.se/syd/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaenderadet/
https://cancercentrum.se/syd/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaenderadet/
https://cancercentrum.se/syd/om-oss/kalender/2024/oktober/suhccc-dagen/
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